АДМИНИСТРАЦИЯ

Куканского сельского поселения

Хабаровского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2015 № 2
             п.Кукан
Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района на 2015 год на возмещение части затрат субъектами малого и среднего предпринимательства, понесенных в связи с производством электрической энергии

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета  депутатов Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района от 19.12.2014 N 26-44 " О  бюджете Куканского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов " администрация Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района  Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок  предоставления субсидий из бюджета Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района на 2015 год на возмещение части затрат  субъектами малого и среднего предпринимательства, понесенных в связи с производством электрической энергии.

2 Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене и на официальном сайте.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                М.Я. Бурыка

                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                            постановлением администрации

                                                                            Куканского сельского поселения

                                                                            от 30.01.2015  № 2
ПОРЯДОК

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА КУКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАБАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2015 ГОД НА  ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ  ЗАТРАТ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ПОНЕСЕННЫХ В СВЯЗИ С ПРОИЗВОДСТВОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок предоставления субсидий из бюджета Куканского сельского поселения на 2015 год на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, понесенных в связи с производством электрической энергии (далее – Порядок), разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», решением Совета от 19.12.2014 N 26-44 " О  бюджете Куканского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017годов "

1.2. Целью предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства (далее – субъект предпринимательства) субсидий на возмещение части затрат, понесенных в связи с производством электрической энергии (далее – субсидия), является содействие развитию малого и среднего предпринимательства, создание рабочих мест и увеличение поступлений налоговых платежей в бюджет.

1.3. Субсидии предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения части затрат, понесенных в связи с производством электрической энергии.

1.4. Главным распорядителем средств бюджета, предусмотренных на возмещение части затрат, понесенных в связи с производством электрической энергии, является  администрация Куканского сельского поселения.

1.5. Субъекты предпринимательства в соответствии с законодательством Российской Федерации несут ответственность за целевое использование Субсидии и достоверность представляемых сведений.

1.6. Контроль за целевым использованием Субсидии осуществляется Главным распорядителем бюджетных средств в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.Условия и порядок предоставления субсидий

2. 1.Предоставление субсидии осуществляется за счет средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Куканского сельского поселения на 2015 год на реализацию данного мероприятия в пределах лимита бюджетных ассигнований.

2.2. Размер субсидии, предоставляемой одному субъекту предпринимательства, составляет не более 50 процентов от суммы документально подтвержденных затрат на производство электрической энергии, но не может превышать более 3040,0 тыс. рублей. Субсидии носят целевой характер и не могут использоваться на другие цели.

2.3. Расчет размера возмещения затрат осуществляется за текущий календарный год.

2.4. Для получения субсидии субъект предпринимательства предоставляет в администрацию следующие документы:

- копия свидетельства о государственной регистрации;

- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная не ранее чем за 6 месяцев на дачу подачи заявки;

- копия устава;

- копии документов, подтверждающие затраты на приобретение дизельного топлива на производство электрической энергии (счета фактуры и акты на списание).

2.5.Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:

- представленные документы содержат недостоверные сведения и (или) не соответствуют требованиям настоящего Порядка;

- предоставлен не полный пакет документов;

- исчерпан лимит бюджетных ассигнований на субсидию.

2.6. Срок перечисления субсидии исчисляется со дня заключения  договора о предоставлении субсидии.

2.7. Администрация Куканского сельского поселения перечисляет средства на расчетный счет субъекта предпринимательства, а в случаях, когда в соответствии с договорами – поручениями, заключенными между администрацией Куканского поселения и субъектом предпринимательства, предусмотрены иные условия перечисления субсидии, - иных получателей в соответствии с условиями договоров-поручений.

2.8. Перечисление Субсидии субъекту предпринимательства производится ежемесячно, по мере представления документов, подтверждающих приобретение и использование дизельного топлива для производства электрической энергии, в пределах выделенных ассигнований.

3.Порядок возврата субсидий

3.1.В случае получения субъектом предпринимательства за отчетный год субсидии на возмещение затрат в сумме выше установленного уровня финансирования из бюджета Куканского сельского поселения, предприятие обеспечивает возврат в сельский бюджет излишне перечисленной Субсидии в срок не позднее 15 февраля финансового года, следующего за отчетным, путем перечисления бюджетных средств на лицевой счет Главного распорядителя бюджетных средств.

12. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении Субсидии, субъект предпринимательства - получатель Субсидии обязано осуществить ее возврат.

Возврат Субсидии производится на лицевой счет Главного распорядителя бюджетных средств, в течение трех дней с момента получения требования о возврате.